АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2023                                                                                                        № 1889

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 12.05.2023 № 1688 «Об организации дорожного движения и обеспечении

охраны общественного порядка при проведении фестиваля народного

творчества и традиций «Вместе мы – Россия» в городе Мурманске»

В связи с проведением фестиваля народного творчества и традиций

«Вместе мы – Россия» в городе Мурманске п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 12.05.2023 № 1688 «Об организации дорожного движения и обеспечении

охраны общественного порядка при проведении фестиваля народного

творчества и традиций «Вместе мы – Россия» в городе Мурманске» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ввести временные ограничения движения, остановки и стоянки

транспортных средств на участках автомобильных дорог общего пользования

местного значения согласно пунктам 2, 3 настоящего постановления.».

1.2. Пункты 2 – 5 считать пунктами 4 – 7, пункты 6 – 8 считать пунктам

11 – 13 соответственно.

1.3. Дополнить новыми пунктами 2, 3 следующего содержания:

«2. Освободить от транспорта, запретить остановку и стоянку:

2.1. Всех видов транспортных средств:

– по просп. Ленина, от ул. Профсоюзов до ул. Комсомольской,

с 00 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Ленинградской, от ул. Профсоюзов до разворотного кольца

общественного транспорта в районе АЗС 7 ПАО «НК «Роснефть-

Мурманскнефтепродукт» (ул. Коминтерна, д. 1), с 00 час. 00 мин.

до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Воровского, от ул. Софьи Перовской до дома 13 по ул. Воровского,

с 00 час. 00 мин. 26.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– на площади перед зданием ОАО «ГДЦ Меридиан» с 00 час. 00 мин.

до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

2

– по ул. Воровского, от ул. Ленинградской до просп. Ленина,

с 00 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023.

2.2. Всех видов транспортных средств, за исключением имеющих

спецпропуска установленного образца:

– по ул. Пушкинской, от пр. Николая Кононова до ул. Воровского,

с 00 час. 00 мин. 27.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– на стоянке перед зданием АТС-5 по ул. Пушкинской, д. 8

с 00 час. 00 мин. 27.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Воровского, от ул. Коминтерна до ул. Ленинградской,

с 00 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023.

3. Запретить движение:

3.1. Всех видов транспортных средств:

– по просп. Ленина, от ул. Профсоюзов до ул. Комсомольской,

с 17 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Ленинградской, от ул. Профсоюзов до разворотного кольца

общественного транспорта в районе АЗС 7 ПАО «НК «Роснефть-

Мурманскнефтепродукт» (ул. Коминтерна, д. 1), с 00 час. 00 мин.

до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Воровского, от ул. Софьи Перовской до дома 13 по ул. Воровского,

с 00 час. 00 мин. 26.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по площади перед зданием ОАО «ГДЦ Меридиан» с 00 час. 00 мин.

до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Воровского, от ул. Ленинградской до просп. Ленина,

с 11 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023.

3.2. Всех видов транспортных средств, за исключением имеющих

спецпропуска установленного образца:

– по ул. Пушкинской, от пр. Николая Кононова до ул. Воровского,

с 00 час. 00 мин. 27.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– на стоянке перед зданием АТС-5 по ул. Пушкинской, д. 8

с 00 час. 00 мин. 27.05.2023 до 22 час. 00 мин. 28.05.2023;

– по ул. Воровского, от ул. Коминтерна до ул. Ленинградской,

с 11 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 28.05.2023.».

1.4. В подпункте 4.1 пункта 4 дату «19.05.2023» заменить датой

«25.05.2023».

1.5. В подпункте 4.3 пункта 4 дату «20.05.2023» заменить датой

«26.05.2023».

1.6. Дополнить новыми пунктами 8 – 10 следующего содержания:

«8. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр

содержания животных» (Лапко Д.А.) организовать дежурство

специализированного автомобиля и сотрудников в местах проведения

праздничных мероприятий и на прилегающих территориях для оперативного

принятия мер по изъятию безнадзорных животных в случае их появления

с 12 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. 28.05.2023.».

9. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

3

Мурманской области (Полиэктова Ю.А.) внести корректировку в путь

следования транспортных средств по маршрутам, проходящим по улицам,

указанным в пунктах 2, 3 настоящего постановления, 28.05.2023.

10. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья

администрации города Мурманска (Бережный К.Н.) просить Министерство

здравоохранения Мурманской области организовать дежурство бригад скорой

медицинской помощи с 17 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. 28.05.2023 в местах

проведения праздничных мероприятий.».

2. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия

со СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию,

изложенную в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, до сведения

населения города Мурманска.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя

комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.

Глава администрации

города Мурманска                                        Ю.В. Сердечкин